
� �

�

����������	
�����
��	�������	
�����

�������
���	
��
�

����������������������������������������

��������������������

���������������������������������������

� ���������������� � !"� ���� #$�%"�&%#%� � � ���������������� � #'!� ���� &( %" &%#%� �

� �

OGGETTO:     Esito indagine di mercato per la fornitura di n.1 Kit di “Inform SISH HER-2/CHR17 Dual 
Color” o equivalente. 

� �

�

L’anno duemiladieci il giorno ventotto  nel mese di aprile nel proprio Ufficio, 
�

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE PATRIMONIO 

Dott. Raffaele Quarato 
 
Premesso che: 

��con nota prot. ANPC 09/33 del 29/07/2009 il Dott. Gianni Simone, Direttore Inc. della U.O.C. di Anatomia 
e Istopatologia, ha richiesto l’acquisto di n.1 Kit Inform Sish HER-2/CHR17 Dual Color; 

Considerato che questa Area: 

��con nota prot n. 849 del 28/01/2010 ha proceduto ad esperire apposita indagine di mercato, a mezzo 
telefax, da aggiudicare ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/06, invitando le seguenti ditte specializzate nel 
settore: A.Menarini Diagnostics Srl – Bio Optica Milano SpA – Dako Italia SpA – Roche Diagnostica SpA – 
Ventana Medical System SpA a proporre la migliore offerta in ordine alla fornitura in parola; 

��con nota prot. n. 10.135/agp del 03/03/2010 ha trasmesso al Dott. Gianni Simone, le offerte pervenute 
dalle Ditte: Bio Optica Milano SpA – Dako Italia SpA – Roche Diagnostics SpA, per la conseguente 
valutazione tecnica ed economica dei prodotti offerti; 

Vista la nota prot. ANPC 10/11 del 12/02/2010, che viene resa parte integrante e sostanziale del presente 
atto, con la quale il Dott. Simone ha attestato che: 

1. tutti i prodotti offerti sono idonei per la determinazione dell’amplificazione di HER-2/neu; 

2. i prodotti offerti di cui ai punti 1), 2) e 3) sono idonei per la determinazione della amplificazione di 
HER/Neu per uso clinico, di programmazione terapeutica di trattamento con trastuzumab mentre il 
prodotto di cui al punto 4) (Ditta Bio-Optica S.p.A., prodotto 2C HER2/CEN17 Zyto Dot CISH Probe Kit) 
prevede uso esclusivamente a fini di ricerca; 

3. il SISH HER2 Dual Color (1), con marchio Ventana, offerto dalla Roche Diagnostics S.p.A. è l’unico ad 
essere sia idoneo che conforme alla richiesta, 

 
Vista l’offerta n. 21055/10/CF del 29/01/2010, formulata dalla Ditta Roche Diagnostics S.p.A. che ha proposto 
n.1 Kit Sish HER2 Dual Color per un  importo complessivo di � 16.020,00 oltre IVA, parti a � 19.224,00 IVA al 
20% inclusa; 

 
Visto il comma 11 dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.ii.mm., che disciplina le acquisizioni di 
servizi e forniture inferiori a ventimila euro; 

�����)�	��)�	�����	*�

���	�	����

�

	�������	
�	�	���	�

�
�

+����
 



 
D E T E R M I N A 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

- di prendere atto della nota prot. ANPC 10/11 del 12/02/2010, con la quale il Dott. Simone, nel valutare la 
conformità e l’idoneità delle offerte pervenute, relative all’indagine di mercato per la fornitura di n.1 Kit Di 
“Inform Sish HER-2/Chr17 Dual Color”, avviata con nota telefax prot. n. 849 del 28/01/2010, ha dichiarato 
che la sola offerta conforme ed idonea risulta essere quella della Ditta Roche Diagnostics S.p.A.; 

- di affidare alla Ditta Roche Diagnostics SpA la fornitura di n. 1 Kit “Inform SISH HER-2/CHR17 Dual Color” 
destinata alle U.O.C. di Anatomia e Istocitopatologia, per un importo complessivo di � 16.020,00 oltre IVA, 
pari a � 19.224,00 IVA al 20% inclusa; 

- di precisare che la spesa complessiva di � 19.224,00 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio dell’Ente per 
l’anno 2010 al conto n. 700.100.00040 alla voce epigrafata “Materiali diagnostici, lastre RX, carta per 
ECG, ecc.”; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 
 

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA GESTIONE PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
_________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  24.05.2010   al   in corso 
 
Bari,    24.05.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

�

 


